



DODATEK Č. 4 KE SMLouvĚ O DÍLO

uzavřené mezi

Objednatel:	Obec Těrlicko
Sídlo:	Májová 474/16, 735 42 Těrlicko-Horní Těrlicko
IČ:	00297666
DIČ:	CZ00297666
Zastoupený:	Ing. David Biegun, starosta obce
Osoby oprávněné jednat:	
- Ve věcech smluvních:	Ing. David Biegun, starosta obce
- Ve věcech technických:	Ing. Kateřina Jarošová, investice obce
Email:	ou@terlicko.cz
Telefon:	596 423 239
Bankovní spojení:	Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu:	1721602399/0800

dále jen „objednatel“

Zhotovitel:	Sportovní hřiště s.r.o.
IČ :	04929845
DIČ:	CZ04929845
Sídlo:	L. Košuta 2907, 760 01 Zlín
Jednající:	Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti
Bankovní spojení:	KB a.s. Zlín
Číslo účtu:	115-7681040287/0100
zastoupen:	Ing. Nadim Eid – jednatel společnosti

dále jen „zhotovitel“

Objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany“:

I. Úvodní ustanovení

Smluvní strany uzavřely dne 3.3.2022 smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby dle položkového rozpočtu tvořícího přílohu Smlouvy (dále jen „Dílo“).

II. Předmět dodatku

1. V průběhu realizace stavby vyvstala potřeba dodatečných stavebních prací (tzv. vícepráce), které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani ve Smlouvě, a tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné pro provedení původních stavebních prací podle Smlouvy. Předmětem tohoto dodatku je i závazek zhotovitele neprovádět určité stavební práce (tzv. méněpráce).
2. Povaha změn odpovídá změně závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, jelikož změna závazku nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.



3. Předmětem tohoto dodatku je tedy změna Smlouvy formou úpravy jejího předmětu o vícepráce a méněpráce a změna (navýšení) celkové částky bez DPH.

Cena víceprací činí238 058,09 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 4 zákona)

Cena méněprací činí74 068,50 Kč bez DPH (dle § 222 odst. 4 zákona)

4. Cena Díla uvedená v článku V. smlouvy po započtení víceprací a méněprací činí 13 792 121,46 Kč bez DPH.
5. Ostatní ustanovení Smlouvy, nedotčená tímto Dodatkem, zůstávají nezměněna.
6. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

Doložka dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

Rozhodnuto orgánem obce: Zastupitelstvo obce Těrlicko

Datum jednání a číslo usnesení: 19.4.2023, č. usnesení: 49/6/5/23

V Těrlicku dne:

Ve Zlíně dne:

Za objednatele

Za zhotovitele

Přílohy:

Příloha č. 1 – Změnové listy a rozpočty č. 3

ZMĚNOVÝ LIST

Číslo změnového listu	03
Označení změnového listu	Změna fotbalových branek, kanalizace pro drenáž, lajnování, doplnění terénních úprav dle změn
Datum	06.04.2023
Název stavby	Multifunkční sportoviště Těrlicko
Registrační číslo projektu	
Název objednatele	Obec Těrlicko, Májová 474/16, Těrlicko - Horní Těrlicko, 735 42
Název zhotovitele	Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín
Číslo smlouvy o dílo	Bez číselného označení ze dne 3.3.2022 a dodatek č.1 ze dne 21.9.2022
TDI	Ing. Pavel Srkal, ASA expert a.s.
AD	Eva Palová, CleverFox s.r.o.

Podepsaní zmocněnci potvrzují v souladu se smlouvou o dílo tuto změnu rozsahu díla:

- předmět změny:

- 1) Změna zabudovaných fotbalových branek na mobilní (REV 12, 13)
- 2) Narovnání skutečnosti kanalizace při odvedení drenáže (REV 15)
- 3) Změna lajnování dle aktuálních potřeb provozovatele a investora (REV 17)
- 4) Doplnění terénních úprav kolem tréninkového fotbalového hřiště dle schválených změn (REV 18)

- popis a zdůvodnění změny:

- 1) Při projednávání přesného umístění zabudovaných branek tréninkového fotbalového hřiště provozovatel zhodnotil, že vzhledem k předpokládanému způsobu využití bude vhodnější některé branky mít, jako mobilní. Jedná se tedy o odpočet některých navržených zabudovaných s nahrazením novými mobilními při zachování bezpečnosti užívání (dodávka systémových certifikovaných branek).
- 2) Změnami umístění hřiště z důvodu nedostatečné konsolidace okrajových částí došlo k úpravě trasy dešťové kanalizace odvodňující drenáž. Jedná se tedy o narovnání dle skutečné potřeby.
- 3) V rámci řešení praktického provedení lajnování navrhnul GDS drobné úpravy vhodné pro provoz, které projednal s investorem a provozovatelem, jedná se tedy o narovnání projektového řešení na skutečně prováděné.
- 4) Projektová dokumentace, resp. její rozpočet předpokládal plochu terénních úprav, která není po změně umístění (viz předchozí změnové listy) dostatečná. GDS nechal zaměřit potřebnou plochu pro terénní úpravy a toto vyjádřil. Jedná se o navázání na nejbližší terén v okolí, nikoliv o řešení dalších ploch mimo přímo navazující, viz schéma v příloze. Okrajové plochy, kde se předpokládá ještě další konsolidace, není touto změnou řešena.

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: Jedná se o odstavec 4 § 222. Jednotlivé limity jsou uvedeny v rekapitulaci rozpočtu včetně již odsouhlasených předchozích změnových listů.

Stanovisko technického dozoru stavby:

Změna branek fotbalového hřiště ze stacionárních zabudovaných na mobilní umožní variabilnější využití tréninkového hřiště. Úprava kanalizace byla potřebná pro narovnání se skutečností. Lajnování bylo vhodně doporučeno GDS a aktuálně probráno, přičemž rozsah původního záměru byl dodržen. Terénní úpravy nebyly pro napojení nově budovaného sportoviště dostatečné a není vhodně toto v rámci akce nedokončit. Nutno navázat stávající na nově plochy.

Se změnami v předloženém rozsahu souhlasím.

Za TDS Ing. Pavel Srkal, autorizovaný inženýr ČKAIT pro pozemní stavby

Stanovisko projektanta stavby:

S uvedenými změnami souhlasím.

Za AD Eva Palová

Přílohy:

- 1) Změnový rozpočet pro posouzení více a méně prací
- 2) Situace geodetického zaměření potřebných ploch terénních úprav

Cena méně prací bez DPH: 74 068,50 Kč	Cena více prací bez DPH: 238 058,09 Kč
Výsledná cena změny bez DPH: 163 989,59 Kč	Nově sjednaná lhůta dokončení díla: Beze změny
Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá projektová dokumentace stavby pro celé dílo.	
Podpis zmocněnce objednatele: Ing. David Biegun, starosta obce	Podpis zmocněnce zhotovitele:
Datum:	Datum: 12.4.2023

Multifunkční sportoviště Těrlíčko				
Akce:	Rekapitulace			
Část:	Rekapitulace			
Změna fotbalových branek, kanalizace pro drenáž, lajnování, doplnění terénních úprav dle změn				
Označení	Popis	Méněpráce (cena bez DPH)	Vícepráce (cena bez DPH)	Rozdíl (cena bez DPH)
REV12	BRANKY - PATKY	-10 068,50	0,00	-10 068,50
REV13	MOBILNÍ BRANKY	-64 000,00	92 000,00	28 000,00
REV14	VÝKOP ELEKTRO	0,00	0,00	0,00
REV15	KANALIZACE	0,00	25 033,00	25 033,00
REV16	DRENÁŽE ODVODNĚNÍ PATEK	0,00	0,00	0,00
REV17	LAJNOVÁNÍ	0,00	5 440,00	5 440,00
REV18	TERÉNNÍ ÚPRAVY	0,00	115 585,09	115 585,09
	suma za ZL03	-74 068,50	238 058,09	163 989,59
	suma za předchozí ZL (01, 02)	-1 238 678,88	1 468 548,04	229 869,16
	celková suma ZL vč. aktuálního (01, 02, 03)	-1 312 747,38	1 706 606,13	393 858,75

Původní cena dle SoD po VŘ bez DPH 13 398 262,71

Celková absolutní hodnota součtu

Limity dle ZZVZ zákon. Č. 134/2016 Sb.

§222 odst. 4	2 009 739,41 Kč	-770 647,38	892 706,13	1 663 353,51	12,41%	ok
§222 odst. 5	6 699 131,36 Kč	0,00	85 000,00	1 356 000,00	10,12%	ok
§222 odst. 6	4 019 478,81 Kč	-542 100,00	728 900,00		6,07%	ok
§222 odst. 7	bez limitu					

kontrolní součet

-1 312 747,38

1 706 606,13

3 019 353,51

Položkový rozpočet

Stavba:	MULTIFUNKČNÍ SPORTOVIŠTĚ TĚRLICKO					
Název:	BRANKY - PATKY			Revize č. 12		
PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
2	133351102	Hloubení nezapažených šachet strojně v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 20 do 50 m3	m3	-0,700	50,00	-35,00
		Patky branek 0,500*0,500*0,700*4		0,700		
4	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m3	-0,700	180,00	-126,00
5	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	-0,700	25,00	-17,50
26	271532212	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm	m3	-0,100	750,00	-75,00
		Patky branek 0,500*0,500*0,100*4		0,100		
27	275322511	Základy z betonu železového (bez výztuže) patky z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30	m3	-0,950	3 200,00	-3 040,00
		Patky branek 0,500*0,500*0,950*4		0,950		
28	275351121	Bednění základů patek zřízení	m2	-6,400	300,00	-1 920,00
		Patky branek 0,500*0,400*4*4		6,400		
29	275351122	Bednění základů patek odstranění	m2	-6,400	150,00	-960,00
		Dle pol. 275 35 1121 0,500*0,400*4*4		6,400		
30	275353102	Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu do 0,01 m2, hl. přes 0,25 do 0,50 m	kus	-4,000	450,00	-1 800,00
		Patky branek 4		4,000		
31	275353121	Bednění kotevních otvorů a prostupů v základových konstrukcích v patkách včetně polohového zajištění a odbednění, popř. ztraceného bednění z pletiva apod. průřezu přes 0,02 do 0,05 m2, hl. do 0,50 m	kus	-4,000	450,00	-1 800,00
		Patky branek 4		4,000		
33	275XC0101	Vyrovnávací násyp z kameniva v montážních otvorech	m3	-0,020	750,00	-15,00
		Patky branek 0,050*0,100*4		0,020		
34	275XC0102	Zálivka montážních otvoru betonem	m3	-0,100	2 800,00	-280,00
		Patky branek 0,050*0,500*4		0,100		
-10 068,50						

Položkový rozpočet

Stavba:	MULTIFUNKČNÍ SPORTOVIŠTĚ TĚRLICKO					
Název:	MOBILNÍ BRANKY			Revize č. 13		
PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
MÉNĚPRÁCE						
50	592XC0401	Dodávka a montáž branky 2 x5 m, Al profil ovál 108/100 ELOX horní rám sítě, kotvení do základu	ks	-2,000	32 000,00	-64 000,00
						-64 000,00

VÍCEPRÁCE						
50	592XC0401	Dodávka a montáž branky 2 x5 m, mobilní	ks	2,000	46 000,00	92 000,00
						92 000,00

Položkový rozpočet

Stavba:		MULTIFUNKČNÍ SPORTOVIŠTĚ TĚRLICKO				
Název:		KANALIZACE	Revize č. 15			
PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VÍCEPRÁCE						
52	894812201	Revizní a čistící šachta z polypropyleny PP pro hladké trouby DN 425 šachtové dno (DN šachty / DN trubního vedení) DN 425/150 průtočné	kus	1,000	15 000,00	15 000,00
	SOD	1				
	SKUTEČNOST	2				
53	894812231	Revizní a čistící šachta z polypropyleny PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová korugovaná bez hrdla, světlé hloubky 1500 mm	kus	1,000	15 000,00	15 000,00
	SOD	1				
	SKUTEČNOST	2				
54	894812249	Revizní a čistící šachta z polypropyleny PP pro hladké trouby DN 425 roura šachtová korugovaná Příplatek k cenám 2231 - 2242 za užití šachtové roury	kus	1,000	15 000,00	15 000,00
	SOD	1				
	SKUTEČNOST	2				
55	894812257	Revizní a čistící šachta z polypropyleny PP pro hladké trouby DN 425 poklop plastový (pro třídu zatížení) pochůzí (A15)	kus	-2,000	15 000,00	-30 000,00
	SOD	4				
	SKUTEČNOST	2				
Šachta:						15 000,00

1	132354104	Hloubení zapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti II skupiny 4 přes 100 m3	m3	5,200	450,00	2 340,00
				5*0,800*(1,200+20,000*0,01/2)		5,200
3	162251102	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 20 do 50 m	m3	5,200	60,00	312,00
5	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	5,200	25,00	130,00
6	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	5,200	90,00	468,00
8	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	3,500	90,00	315,00

		Kanalizace 5*(0,600+20,000*0,01/2)			3,500	
9	175111101	Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny	m3	2,000	500,00	1 000,00
		Kanalizace 5*0,800*0,500			2,000	
10	58331200	štěrkopisek netříděný zásypový	t	3,520	900,00	3 168,00
		Dle pol. 175 11 1101 2,000*1,760			3,520	
35	451572111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z kameniva drobného těženého 0 až 4 mm	m3	0,400	750,00	300,00
		Kanalizace 5*0,800*0,100			0,400	
51	871355221	Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 200	m	5,000	400,00	2 000,00
		Kanalizace 5			5,000	

Kanalizace **10 033,00**

Celkem: **25 033,00**

Položkový rozpočet

Stavba:		MULTIFUNKČNÍ SPORTOVIŠTĚ TĚRLICKO				
Název:		LAJNOVÁNÍ				Revize č. 17
PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VÍCEPRÁCE						
49	591XC0201	Dodávka a montáž lajnování š. 80-100 mm, vřezávané lajny	m	34,000	160,00	5 440,00
	SOD:	$(53,000+55,000)*2+14,000*2+7,000*4$		-272		
	SOD:	$(40,000+30,000)*2$		-140		
	SOD:	$(30,000+20,000)*2$		-100		
	SOD:	$(30,000+20,000)*2$		-100		
				-612,000		
		$(35+24)*4$		236		
		$(30+40)*2$		140		
		55*2		110		
		50*3		150		
		BRAKOVIŠTĚ A PENALTY:		10		
				646,000		
						5 440,00

Položkový rozpočet

Stavba:		MULTIFUNKČNÍ SPORTOVIŠTĚ TĚRLICKO				
Název:		TERÉNNÍ ÚPRAVY	Revize č. 18			
PČ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
VÍCEPRÁCE						
11	181351005	Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 strojně při souvislé ploše do 100 m ² , tl. vrstvy přes 250 do 300 mm	m ²	212,780	170,00	36 172,60
		Úprava okolí hřiště				
	SOD:	$(55,000+0,080+1,500+54,000+0,080+1,500+0,080+1,500)*2*1,500$		341,22		
	Skutečnost:	doloženo geodetickým zaměřením		554		
12	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	47,875	600,00	28 725,00
		Dle pol. 181 35 1005				
	SOD:	$341,220*0,300/2$		51,183		
	SOD:	$51,183*1,5$ 'Přepočtené koeficientem množství		76,775		
	Skutečnost:	$554*0,300/2$		83,1		
	Skutečnost:	$83,1*1,5$ 'Přepočtené koeficientem množství		124,65		
13	181411131	Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m ² výsevem včetně utážení parkového v rovině nebo na svahu do 1:5	m ²	212,780	15,00	3 191,70
		Dle pol. 181 35 1005				
	SOD:	341,220		341,22		
	Skutečnost:			554		
14	00572410	osivo směs travní parková	kg	6,383	180,00	1 148,94
		Dle pol. 181 35 1005				
	SOD:	$341,220*0,030$		10,237		
	Skutečnost:	$554*0,03$		16,62		
16	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině nebo na svahu do 1:5	m ²	212,780	15,00	3 191,70
		Dle pol. 181 35 1005				
	SOD:	341,220		341,22		
	Skutečnost:			554		
17	184802111	Chemické odplevelení půdy před založením kultury, trávníku nebo zpevněných ploch o výměře jednotlivě přes 20 m ² v rovině nebo na svahu do 1:5 postřikem na široko	m ²	212,780	15,00	3 191,70
		Dle pol. 181 35 1005				
		341,220		341,22		
	Skutečnost:			554		
18	185803111	Ošetření trávníku jednorázové v rovině nebo na svahu do 1:5	m ²	212,780	15,00	3 191,70
		Dle pol. 181 35 1005				
		341,220		341,22		
	Skutečnost:			554		
4	162751117	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m	m ³	124,650	180,00	22 437,00

5	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	124,650	25,00	3 116,25
6	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	124,650	90,00	11 218,50
						115 585,09



